
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСТРОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 «ВОРОНЦОВСКАЯ  ВОЛОСТЬ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
От 01.09.2017 г.                                                №   21     

   № с. Воронцово 

 

                                           

 

 

 

 

               

 
В целях организации своевременного обеспечения эвакуационных мероприятий в военное 

время  и при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить Положение  об    эвакоприемной группе на территории сельского поселения 

«Воронцовская волость»  (Приложение № 1) 

2. Создать    эвакоприемную группу на территории сельского поселения «Воронцовская 

волость»  и  утвердить её  состав  (Приложение № 2). 

3. Утвердить План размещения эвакуированного населения на территории  

сельского поселения «Воронцовская волость»   (Приложение № 3) 

4. Утвердить календарный план работы     эвакоприемной группы на территории сельского 

поселения «Воронцовская волость»   (Приложение № 4). 

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.    

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

                       

 

 

             Глава  сельского поселения 

             «Воронцовская волость»:                                          В. П. Орлов 

 

 

 

            

                                                            

 

 

 

 

Об   эвакоприемной группе на территории 

сельского поселения «Воронцовская волость» 

Островского района Псковской области 

 

  



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению 

администрации  сельского 

поселения «Воронцовская 

волость»  от   01.09.2017 г.                               

№  21 

 

 

 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

об    эвакоприемной группе на территории сельского поселения 

«Воронцовская волость»   

 1.Настоящее положение определяет порядок создания, состав и 

основные задачи эвакоприёмной группы в мирное и военное время и при 

возникновении чрезвычайных ситуаций. 

 2.Эвакоприёмная группа сельского поселения «Воронцовская волость»   

создается Постановлением администрации сельского поселения 

«Воронцовская волость»  заблаговременно  для непосредственной 

подготовки, планирования и проведения эвакуационных мероприятий. 

 3.Общее руководство деятельностью эвакоприёмной группы сельского 

поселения «Воронцовская волость»  осуществляет глава сельского поселения 

«Воронцовская волость».    

 4.В состав эвакоприёмной группы назначаются работники  организаций 

и предприятий, находящихся на территории сельского поселения 

«Воронцовская волость»  независимо от форм собственности. 

 5. Эвакоприёмная группа сельского поселения в практической 

деятельности руководствуется федеральным законом от 12. 02. 1998 г. № 28-

ФЗ «О гражданской обороне», руководством по организации планирования, 

обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время от 31.12. 

1996 г.  и другими нормативными актами Российской Федерации, 

Администрации Псковской области и  Администрации Островского  района

 6.Основными задачами эвакоприемной группы являются: 

 6.1.В мирное время: 

 -разработка совместно с отделом МП, ГО и ЧС Островского района и 

спасательными службами ГО Островского района плана приема 

эвакуируемого населения, а также ежегодное уточнение плана приема и 

всестороннего обеспечения эвакуируемого населения; 

 -разработка совместно с администрацией сельского поселения 

«Воронцовская волость»,  хозяйственными органами, службами гражданской 

обороны Островского района,  планов всестороннего обеспечения  



мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения в 

безопасной  зоне, контроль за выполнением этих мероприятий; 

  -определение количества и выбор мест дислокации ПВР, пунктов 

высадки, а также маршрутов эвакуации пешим порядком и на транспорте; 

  -периодическое проведение заседаний, на которых 

рассматриваются и анализируются планы приема и размещения 

эваконаселения в безопасной зоне; -взаимодействие с органами военного 

комиссариата, отдела МП, ГО и ЧС Администрации Островского района по 

вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакомероприятий; 

 -участие в учениях по вопросам ГО и возникновения ЧС с целью 

проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических 

навыков по организации эвакомероприятий; 

 -  разработка и учет эвакуационных документов. 

 6.2.При переводе ГО  с мирного на военное положение и при 

возникновении чрезвычайных обстоятельств: 

 контроль за приведением в готовность эвакоприемной группы, 

проверка схем оповещения и связи; 

 -уточнение категорий и численности эваконаселения; 

 -уточнение плана приёма населения, порядка и осуществления всех 

видов обеспечения эвакуации; 

 -контроль за  подготовкой пунктов высадки,  ПВР; 

 -уточнение совместно с транспортными организациями порядка 

использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения с 

ПВР  в пункты его размещения в безопасной  зоне; 

     6.3.С получением распоряжения о проведении эвакуации: 

 -контроль за выполнением разработанных и уточненных по 

конкретным условиям обстановки планов приёма  населения; 

 -информирование взаимодействующих эвакоприемных групп о 

количестве вывозимого (выводимого) населения по времени и видам 

транспорта; 

 -сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения; 

 -организация взаимодействия с органами военного комиссариата и 

службами ГО и ЧС Островского района по вопросам организации, 

обеспечения и проведения эвакомероприятий. 

 7.Финансирование деятельности эвакоприёмной группы и других 

мероприятий по планированию и подготовке к проведению 

эвакомероприятий осуществляется в соответствии с главой YI, статья 18 

Федерального закона  «О гражданской обороне». 

 8.Эвакоприёная группа имеет право: 

 -в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для 

выполнения ведомствами, учреждениями и организациями на территории, 

связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению 

эвакуационных мероприятий;  решения эвакрприемной группы могут 

оформляться постановлениями и распоряжениями главы сельского поселения 

«Воронцовская волость» 



  

 -осуществлять контроль за подготовкой и готовностью приёмных 

эвакуационных пунктов, пунктов посадки (высадки), промежуточных 

пунктов эвакуации, а также личного состава  указанных объектов к 

выполнению задач по предназначению; 

  9.В состав эвакоприёмной группы входят: 

 группа руководства; 

 группа приема и  организации размещения эваконаселения; 

         группа учета эваконаселения и информации; 

         группа отправки, сопровождения и размещения 

         группа охраны общественного порядка; 

         группа социального и других видов обеспечения. 

 

 

 10.Председатель эвакоприёмной группы несет персональную 

ответственность за выполнение возложенных на эвакоприемную группу 

задач и функций мирного и военного времени. 

 11.Работа эвакоприёмной группы осуществляется согласно годового 

плана работы.  План работы эвакоприёмной группы разрабатывает  

председатель эвакоприемной группы сельского поселения «Воронцовская 

волость». 

 12.Заседания эвакоприёмной группы проводятся не реже одного раза в 

полугодие и оформляются протоколами. Заседания и  проекты протоколов, 

распоряжений, постановления эвакоприёмной группы готовит секретарь 

эвакоприёмной группы. 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению 

администрации  сельского 

поселения «Воронцовская 

волость»  от 01.09.2017 г.                                 

№  21 

 

СОСТАВ 

эвакоприёмной группы сельского поселения «Воронцовская волость» 

Островского района Псковской области 
 

группа руководства: 

 Начальник ЭВАКОПРИЕМНОЙ 

ГРУППЫ                     

 

 

Майоров В. Н.  

 

зам. начальника 

ЭВАКОПРИЕМНОЙ ГРУППЫ 

 

Васильева В. А.  



Секретарь 

комендант 

Затравкина С. А. 

Федорова О. В. 

 

группа приёма и размещения 

Начальник группы 

Зам. Начальника 

 

группа учета и регистрации 

Начальник группы  

Зам. Начальника группы 

Помощник     

 

группа отправки, 

сопровождения и размещения  

Начальник группы 

Зам. Начальника группы 

помощники        

 

 

Алексеев А. А.  

Герасимова Н. А.  

 

 

Майорова Т. А. 

Иванова Ж. В. 

Елинова Л. И. 

 

 

 

Тимофеев Н. П.  

Гаврилов В. Н. 

Шлыкова Л. В., Михайлова О. В. 

 

  группа  охраны 

общественного порядка 

 

 

Сотрудник полиции 

  

медпункт 

 

 

комната матери и ребенка 

заведующая 

помощник 

стол справок 

ответственная 

Антонова С. А. 

 

 

 

Герман О. А 

Павлова Т. А. 

 

Петрова Т. Н.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению 

администрации  сельского 

поселения «Воронцовская 

волость»  от 01.09.2017 г.                                 

№  21 
 

 

 

План размещения эвакуированного населения на территории 

сельского поселения «Воронцовская волость» 

№ 

пп 

Наименование 

 населенного 

пункта, 

улицы, номера 

домов 

Жилая  

площадь 

кв.м. 

Количество 

проживающих 

Количество 

подселяемого 

населения 

Жил.площадь 

на 1 человека 

 после 

подселения 

1 С. Воронцово 

Пер. Колхозный 

д. 3 

 

ул. Советская 

д. 1 

д. 4 кв. 2 

д. 6 

д. 8 

д. 9 

д. 11 

д. 12 кв. 1 

д. 12 кв. 2 

д. 12 кв. 3 

д. 18 кв. 1 

д. 21 кв. 1 

д. 23 

д. 29 

д. 34 кв. 2 

д. 40 кв. 2 

д. 40 кв.3 

д. 40 кв. 4 

д. 40 кв.6 

д. 40 кв. 7 

д. 40 кв. 10 

д. 40 кв. 11 

д. 41 

 

 

27 

 

 

33 

22 

27 

42 

30 

50 

27 

22 

22 

27 

25 

36 

54 

24 

47 

41 

56 

32 

40 

40 

32 

50 

 

 

1 

 

 

1 

4 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

3 

3 

4 

1 

1 

6 

1 

4 

2 

2 

4 

3 

 

 

5 

 

 

7 

1 

5 

9 

5 

10 

5 

4 

4 

5 

3 

9 

9 

5 

10 

4 

13 

4 

8 

8 

4 

9 

 

 

4.5 

 

 

4.1 

4.4 

4.5 

4.2 

4.3 

4.2 

4.5 

4.4 

4.4 

4.5 

4.2 

4.0 

4.1 

4.0 

4.3 

4.1 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.2 



д. 45 кв. 2 

д. 48 

д. 50 

д. 51 

д. 56 

д. 57 

д. 58 

д. 63 

д. 64.кв. 1 

д. 64. Кв.2 

д. 65 

д. 66 

д. 67 

д. 69 

д. 70 

д. 71 

д. 72 

д. 73 

д. 75 

д. 77 

д. 78 

д. 82 

д. 87 

д. 88 

д. 89 

д. 97 

д. 99 

д. 101 

д. 103 

д. 108 

д. 113 

д. 116 

д. 122 

д. 129 

д. 130 

д. 131 

д. 133 

д. 135 

д. 143 

д. 145 

д. 151 

д.153 

 

ул. Григорьева 

д. 1 

34 

22 

50 

63 

30 

40 

16 

43 

25 

50 

60 

43 

43 

43 

48 

43 

45 

43 

43 

43 

40 

40 

20 

30 

40 

25 

25 

20 

30 

30 

30 

35 

30 

35 

48 

30 

30 

50 

40 

25 

35 

35 

 

 

40 

1 

3 

3 

2 

1 

2 

1 

3 

2 

3 

5 

1 

1 

4 

3 

4 

1 

4 

3 

4 

5 

2 

2 

3 

3 

2 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

4 

2 

5 

 

 

4 

7 

2 

9 

13 

6 

8 

2 

7 

4 

9 

10 

9 

9 

6 

9 

6 

10 

6 

7 

6 

5 

8 

3 

4 

7 

4 

5 

3 

3 

6 

6 

7 

6 

7 

11 

6 

5 

11 

8 

2 

6 

2 

 

 

6 

4.2 

4.4 

4.2 

4.2 

4.3 

4.0 

4.0 

4.3 

4.2 

4.2 

4.0 

4.3 

4.3 

4.3 

4.0 

4.3 

4.1 

4.3 

4.3 

4.3 

4.0 

4.0 

4.0 

4.3 

4.0 

4.1 

4.1 

5.0 

4.3 

4.3 

4.3 

4.4 

4.3 

4.4 

4.0 

4.3 

4.3 

4.2 

4.0 

4.2 

4.4 

4.4 

 

 

4.0 



д. 3 

д. 9 

д. 11 кв. 2 

д. 11 кв. 3 

д. 11 кв. 4 

д. 11 кв. 5 

д. 25 

д. 27 

д. 31 

д. 31 а 

д. 36 

д. 37 

д. 38 

д. 39 

д. 40 

д. 47 

 ул. Северная 

д. 2 

д. 7 

д. 8 

д. 9 

д. 18 

 

ул. Горная 

д. 1 

д. 2 

д. 6 

д. 7 

д. 8 

д. 13 

д. 14 

д. 15 

д. 17 

д. 19 

д. 21 

 

 

пер. Советский 

д. 1 

д. 2 

д. 3 

д. 4 

д. 5 

д. 6 

д. 7 

20 

20 

 

20 

20 

20 

30 

33 

30 

40 

30 

43 

35 

12 

30 

20 

 

25 

56 

32 

42 

35 

 

 

20 

25 

20 

25 

58 

25 

23 

21 

35 

24 

43 

 

 

 

35 

35 

48 

51 

35 

33 

25 

3 

1 

1 

2 

4 

4 

3 

4 

3 

5 

1 

5 

1 

2 

1 

1 

 

1 

2 

1 

4 

6 

 

 

4 

2 

3 

2 

2 

3 

2 

1 

5 

4 

8 

 

 

 

2 

3 

2 

1 

4 

3 

1 

2 

4 

4 

3 

1 

1 

4 

3 

4 

5 

6 

5 

6 

1 

6 

4 

 

4 

12 

7 

6 

2 

 

 

1 

4 

2 

4 

12 

3 

3 

4 

2 

2 

2 

 

 

 

5 

5 

10 

11 

4 

5 

4 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.3 

4.7 

4.3 

4.0 

4.3 

4.3 

4.4 

4.0 

4.3 

4.0 

 

4.0 

4.0 

4.0 

4.2 

4.4 

 

 

4.0 

4.1 

4.0 

4.1 

4.1 

4.1 

4.6 

4.2 

4.0 

4.0 

4.3 

 

 

 

4.0 

4.0 

4.0 

4.2 

4.4 

4.1 

4.0 



д. 8 

д. 9 

д. 10 

д. 11 

д. 12 

д. 13 

д. 15 

д. 16 

 

ул. 

Первомайская 

д. 1 

д. 2 

д. 6 

д. 8 

д. 12 

д. 13 

д. 14 

пер. Речной 

д. 1 

д. 2 кв. 1 

д. 2 кв. 2 

д. 3 

д.4 кв. 1 

д. 5 

д. 6 кв. 1 

д. 6 кв. 2 

д. 7 кв. 1 

д. 7 кв. 2 

д. 8 

д. 9 кв. 1 

д. 9 кв. 2 

д. 10 

д. 11 кв. 1 

д.11 кв. 2 

д. 16  

д. 17 

д. 17 а 

д. 19 

д. 21 

д. 22 

 

Ул. Октябрьская 

Д. 4 

Д. 6 

42 

51 

35 

37 

40 

40 

30 

40 

 

 

 

30 

25 

25 

50 

30 

40 

40 

 

35 

28 

28  

55 

28 

40 

28 

28 

45 

45 

35 

25 

25 

20 

40 

28 

35 

35 

20 

25 

40 

25 

 

 

50 

50 

2 

3 

2 

4 

2 

2 

3 

2 

 

 

 

3 

1 

5 

1 

1 

2 

4 

 

2 

4 

1 

4 

4 

2 

2 

3 

4 

3 

3 

2 

1 

4 

1 

4 

4 

2 

1 

4 

5 

1 

 

 

1 

2 

8 

9 

6 

5 

8 

8 

4 

8 

 

 

 

4 

4 

1 

11 

6 

8 

6 

 

6 

3 

6 

9 

3 

8 

5 

4 

7 

8 

4 

4 

5 

1 

9 

3 

4 

6 

4 

2 

5 

5 

 

 

11 

10 

4.2 

4.2 

4.4 

4.1 

4.0 

4.0 

4.3 

4.0 

 

 

 

4.3 

4.0 

4.0 

4.2 

4.3 

4.0 

4.0 

 

4.4 

4.0 

4.0 

4.2 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.1 

4.1 

4.0 

4.1 

4.1 

4.0 

4.0 

4.0 

4.4 

4.4 

4.0 

4.1 

4.0 

4.1 

 

 

4.1 

4.1 



 

Ул. 

Медицинская 

Д. 2 

Д. 3 

Д. 6 кв. 2 

Д. 7 

Д. 9 

Д. 10 

Д. 11 

 

 

 

 

20 

30 

26 

25 

25 

30 

45 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

4 

2 

1 

3 

4 

 

 

 

4 

5 

2 

4 

5 

4 

7 

 

 

 

 

4.0 

4.3 

4.3 

4.2 

4.2 

4.3 

4.1 

 

 Итого 

Воронцово 

   

863 

 

 Д. Погорелка 

Ул. Советская 

Д. 2 

Д. 3 

д. 4 

д. 5 

д. 6 

д. 7 

д. 9 кв. 1 

д. 9 кв. 2 

д. 10 кв. 1 

д. 10 кв. 2 

д. 12 

д. 15 кв. 1 

д. 15 кв. 2 

д. 17 

д. 19 

д. 21 

д. 23 

д. 25 

д. 26  кв. 1 

д. 26. кв.2 

д. 27 

д. 28 кв. 1 

д. 28 кв. 2 

д. 30 

д. 32 

д. 33 

д. 34 

д. 35 

 

 

52 

52 

51 

41 

52 

40 

30 

30 

70 

20 

30 

20 

20 

52 

36 

38 

36 

34 

30 

30 

30 

32 

32 

30 

40 

35 

40 

40 

 

 

3 

3 

2 

3 

2 

4 

1 

1 

5 

3 

1 

2 

2 

3 

3 

1 

3 

5 

5 

4 

5 

4 

1 

1 

2 

1 

3 

7 

 

 

10 

10 

10 

7 

11 

6 

6 

6 

12 

2 

6 

3 

3 

10 

6 

8 

6 

3 

2 

3 

2 

4 

7 

6 

8 

7 

7 

3 

 

 

4.0 

4.0 

4.2 

4.1 

4.0 

4.0 

4.3 

4.3 

4.1 

4.0 

4.3 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.2 

4.0 

4.2 

4.3 

4.3 

4.3 

4.0 

4.0 

4.3 

4.0 

4.3 

4.0 

4.0 



д. 36 

д. 37 

д. 38 

д. 40 

д. 42 

д. 44 

д. 45 

д. 46 

д. 47 

д. 48 

д. 50 

д. 54 

д. 56 

 

ул. Труда 

д. 2 кв. 1 

д. 2 кв. 4 

д. 2 кв. 5 

д. 2 кв. 6 

д. 2 кв. 7 

д. 2 кв. 8 

д. 2 кв. 10 

д. 2 кв. 12 

д. 3 кв. 1 

д. 3 кв. 3 

д. 3 кв. 5 

д. 3 кв. 6 

д. 3 кв. 7 

д. 3 кв. 8 

д. 3 кв. 9 

д. 3 кв. 10 

д. 3 кв. 11 

д. 3 кв. 11 

д. 4 кв. 1 

д. 4 кв. 2 

д. 4 кв. 4 

д. 4 кв.  5  

д. 4 кв. 6 

д. 4 кв. 8 

д. 4 кв. 12 

д. 4 кв. 14 

д. 4 кв. 15 

 

ул. Горная 

д. 1 

40 

35 

40 

40 

40 

40 

30 

40 

31 

40 

40 

40 

71 

 

 

15 

15 

25 

20 

20 

25 

20 

15 

15 

20 

25 

20 

20 

25 

15 

20 

25 

15 

20 

25 

20 

20 

25 

20 

20 

20 

25 

 

 

25 

1 

3 

2 

5 

3 

2 

3 

6 

6 

1 

6 

4 

2 

 

 

1 

1 

2 

1 

1 

4 

3 

1 

2 

3 

4 

2 

4 

5 

1 

1 

4 

1 

2 

9 

4 

4 

1 

1 

2 

2 

2 

 

 

4 

9 

5 

8 

5 

7 

8 

4 

4 

1 

9 

4 

6 

15 

 

 

2 

2 

4 

4 

4 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

3 

1 

1 

2 

5 

2 

2 

3 

- 

1 

1 

5 

4 

3 

3 

4 

 

 

2 

4.0 

4.3 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.3 

4.0 

4.4 

4.0 

4.0 

4.0 

4.2 

 

 

5 

5 

4.1 

4.0 

4.0 

4.1 

4.0 

5.0 

5.0 

4.0 

4.1 

4.0 

4.0 

4.1 

5.0 

4.0 

4.1 

5.0 

4.0 

- 

4.0 

4.0 

4.1 

4.1 

4.1 

4.0 

4.1 

 

 

4.1 



д. 6 

д. 7 

д. 9 

д. 10 

д. 11 

д. 12 

 

ул. Заречная 

д. 5 

д. 10 

д. 11 

д. 13 

Итого 

Погорелка 

 

д. Приозерная 

 

Петрова М. И. 

Николаев М. Н. 

Иванов Е. И. 

Луканова Е. А. 

.Гаврилов И. С. 

Федорова А. Н. 

Иванова Н. П. 

Егорова Г. Е. 

Сорокина В. П. 

Петрова А. Т. 

Богушевич В. П. 

Никитин В. И. 

Андреева В. А. 

Итого 

Приозерная 

Д. Шики 

Ул. Центральная,  

Д. 2 

Д. 3 

Д. 4 

Д. 7 

Д. 8 

Д. 9 

Д. 10 

Д. 11 

Д. 12 

Д. 15 

Д. 13 

25 

40 

35 

37 

37 

37 

 

 

40 

30 

35 

30 

 

 

 

 

 

36 

40 

40 

45 

50 

35 

35 

45 

40 

45 

35 

45 

30 

 

 

 

 

40 

30 

35 

50 

40 

49 

44 

40 

48 

41 

30 

1 

3 

2 

1 

3 

1 

 

 

3 

4 

2 

4 

 

 

 

 

 

1 

2 

2 

1 

2 

2 

3 

2 

1 

1 

2 

5 

2 

 

 

 

 

2 

2 

1 

2 

3 

1 

1 

2 

4 

5 

3 

5 

7 

6 

7 

5 

7 

 

 

7 

3 

6 

3 

 

380 

 

 

 

8 

8 

8 

10 

10 

6 

5 

9 

9 

10 

6 

6 

5 

 

100 

 

 

8 

5 

7 

10 

7 

11 

10 

8 

8 

5 

5 

4.1 

4.0 

4.3 

4.6 

4.6 

4.6 

 

 

4.0 

4.3 

4.3 

4.3 

 

 

 

 

 

4.0 

4.0 

4.0 

4.1 

4.1 

4.3 

4.3 

4.1 

4.0 

4.1 

4.3 

4.1 

4.3 

 

 

 

 

4.0 

4.3 

4.3 

4.1 

4.0 

4.1 

4.0 

4.0 

4.0 

4.0 

4.3 



Д. 14 

Д. 17 

Д. 18 

Д. 19 

Д. 20 

Д. 22 

Д. 27 

Д. 30  

Д. 40 

Д. 44 

 

Итого  Шики 

 

 

ВСЕГО 

 

 

 

 

25 

30 

50 

25 

35 

40 

50 

72 

47 

50 

1 

4 

3 

1 

3 

2 

4 

2 

2 

3 

5 

4 

9   

5 

5 

8 

8 

16 

9 

9 

 

162 

 

 

1531 

4.1 

4.3 

4.1 

4.1 

4.3 

4.0 

4.1 

4.0 

4.3 

4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению 

администрации  сельского 

поселения «Воронцовская 

волость»  от 01.09.2017 г.                                 

№  21 
 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО:                                   

Начальник отдела ГО и ЧС                   

 Администрации Островского                                              

района 

____________А. А. Макаров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель эвакоприемной   

группы сельского поселения  

«Воронцовская волость» 

____________В. П. Орлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

работы приемного эвакопункта сельского поселения «Воронцовская волость»         

1 Оповестить и собрать 

членов эвакоприемной 

группы, подготовить 

рабочие места. 

2.30 ч. 5 мин. 2.30 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

Начальники 

групп 

 

2 Уточнить задачу у 

начальника отдела ГО и ЧС 

Островского района 

2.30 ч. 5 мин. 2.30 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

 

3 Довести обстановку и 

поставить задачи 

начальникам групп 

2.30-3 ч 2.30 3.00 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

 

4 Организовать 

круглосуточное дежурство 

членов эвакоприемной 

группы 

5-2.30 ч 5 мин 2.30 Заместитель 

председателя 

эвакоприемной 

группы 

Начальники 

групп 

 

5 Уточнить План приема 

эваконаселения 

4-6 ч 4.00 6.00 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

Начальники 

групп 

 

6 Проверить готовность 

средств связи с 

эвакоорганами 

эвакоприемной группы и 

Островского района  

1-3 ч 1.00 3.00 Представитель 

РУТС 

 

7 Проверить 

укомплектованность 

эвакоприемной группы 

личным составом, знаниями 

своих функциональных 

обязанностей. 

До начала приема 2.00 4.00 Заместитель 

председателя 

эвакоприемной 

группы 

 

8 Развернуть эвакоорганы 

сельского поселения 

«Воронцовская волость» 

1-4 ч 1.00 4.00 Начальник 

эвакоприемной 

группы, 

 

9 Подготовить рабочие места 

для работы групп 

эвакоприемной группы 

сельского поселения 

«Воронцовская волость» 

2-4 ч 2.00 4.00 Заместитель 

начальника 

эвакоприемной 

группы 

Начальники 

групп 

 

10 Уточнить документы групп До начала приема 2.00 4.00 Личный состав  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Время Ч+… час. Ответствен-ный  

за исполнение 

Отметка о 

выполнении Продол-житель- 

ность 

Нача-ло Конец 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. С введением общей 

готовности гражданской 

обороныи при 

возникновении ЧС: 

     



эвакоприемной группы групп 

11 Проверить готовность к 

работе всех групп и постов 

3-4 ч 3.00 4.00 Руководящий 

состав 

эвакоприемной 

группы 

 

 2. С получением 

распоряжения на прием 

эвакуируемого населения: 

     

1 Прибыть к начальнику  ГО и 

ЧС  Островского района  и 

получить задачу 

Немедле-нно 1.30 2.00 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

 

2 Собрать личный состав и 

поставить задачи 

2-2.30 ч 2.00 2.30 Председатель 

 эвакоприемной 

группы 

 

3 Проверить готовность к 

работе всех элементов 

эвакоприемной группы 

2.30-4 ч 2.30 4.00 Заместитель 

председателя 

эвакоприемной 

группы 

 

4 Контроль за ходом 

выполнения эвакуационных 

мероприятий: 

- работой подчиненных 

эвакоорганов 

- работой служб ГО и ЧС по 

обеспечению 

эвакуационных 

мероприятий 

постоянно 4.00 24.00 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

Заместитель 

председателя 

эвакоприемной 

группы 

Начальник 

группы 

 

5 Принятие решений о 

изменении графиков 

проведения эвакуационных 

мероприятий 

При необходимости   Председатель 

эвакоприемной 

группы 

 

6 Сбор и обобщение 

информации о ходе 

выполнения эвакуационных 

мероприятий 

Постоян-но 4.00 22.00 Члены 

эвакоприемной 

группы 

 

7 Доклад начальнику отдела 

ГО и ЧС о ходе выполнения 

эвакуационных 

мероприятий согласно 

табеля срочных донесений 

Согласно табеля 4.00 22.00 Председатель 

эвакоприемной 

группы 

 

                                                        

 

 
 

 


	СОСТАВ

